
先生各位

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、採取容器を変更させていただきたく

ご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 敬白

■変更対象項目

●２４３６　淋菌核酸同定（頸管ぬぐい液） ●２４３５　クラミジア・トラコマチス核酸同定（頸管ぬぐい液）

●２４３８　淋菌核酸同定（初尿） ●２４３７　クラミジア・トラコマチス核酸同定（初尿）

●２４１９　淋菌核酸同定（うがい液） ●２４４０　クラミジア・トラコマチス核酸同定（うがい液）

■変更内容

新容器 旧容器
〔構成〕 〔構成〕

新容器 旧容器

・検体採取用スワ
ブ(フロックスワ
ブ)(一本入り)

・粘液除去用スワ
ブ(大)(１本入り)

・コバス PCR メ
ディア

・コバス PCR
メディア

・粘液除去用・検
体採取用スワブ
(大)(２本入り)

・検体採取用スワ
ブ(小)(１本入り)

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社お客様窓口までお申し付けください。

平成30年1月

No.300101

採取容器変更のご案内

記

チューブ径・キャッ
プ・ラベルサイズ
が変更となりま
す。キャップ上面
の赤いマークは省
略となりますが、
採取容器内の液
体は口に含まな
いで下さい。

検体採取用スワブは旧容器では、大・小の計２本セット
されていましたが、新容器においては、フロックスワブ1
本のみとなります。

検体採取用スワブ(フロックスワブ)の折り取り方法
につきましては、別途ご案内させていただきます。

変更は順次実施されます。
使用期限内であれば、

旧容器も引き続き使用可能です。

子宮頸管ぬぐい液 

初尿・うがい液 


